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Bakgrunn

"Denne kåken gir meg det ekstra lille givet!" …."..den inspirerer meg til å ta vare på den!"

(sitat fra "Endelig hjemme. Utforming av boliger for vanskeligstilte" Husbanken 2007)

Vi har ønsket å undersøke:

• Kan egen bolig være det nødvendige sparket bak som gir livet en ny retning og hjelp til å mestre livet?

• Hva er egnet lokalisering av boliger for mennesker med rus og psykiatri-lidelser? Hvilke utfordringer finnes?

• Vil en fin "kåk" være mindre utsatt for hærverk?

➢Er det motsetninger mellom robust bolig vs hyggelig og hjemlig bolig? 

• Hva er de beste løsningene; individuelle boliger, eller bofellesskap? Og bør bofellesskap være med eller uten base?

➢Hvor mange kan man samle uten at det oppstår ghetto-problematikk? 

➢Hvor mange trenger nærhet til tjenestebase?

Etablering av nye prosjekter har behov for erfaringsinnsamling2



Målsetting

Evaluere og systematisk etterprøve:

• Hvordan bokvalitet og lokalisering påvirker beboerne og deres livssituasjon

• Oppleves boligen som et hjem?

• Hva lokalisering, planleggingsprosess og brukermedvirkning/involvering, betyr for beboernes 

opplevelse av verdighet og behov for normalisering og integrering, skjerming og beskyttelse 

• Nabolagets behov for informasjon og kommunikasjon med støtteapparat og kommune; hva er 

erfaringene

• Teknisk standard, materialbruk og kvalitet i utførelse, trygghet (i fht andre beboere, brann osv)
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• Kommunene

• Hjelpeapparatet 

• Arkitektene som engasjeres til 

å planlegge boliger for 

personer med ROP-lidelser

4 "Hus for små mennesker i et varmt skumringslandskap"  Acryl på lerret.

Inger Helen Unstad, Vadsø. inger@i-galleri.no

Målgruppe for studien

mailto:inger@i-galleri.no
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Fysiske omgivelserTjenesteorganisering

Tjenestekultur

Teknologi
Tverrfaglig innsiktsarbeid: 
De ulike tiltakene påvirker hverandre



Brukerforståelse – ulike "brukere" 
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1. Beboerne

2. Tjenesteapparatet

3. Nødetatene

4. Drift og vedlikehold

5. Utbyggingsenheten

6. Samfunnet

▪ Ulike beboere – ulike behov

▪ Raskt komme til stedet
▪ Begrense skadeomfang

▪ Varighet, bestandighet, slitasje

▪ Tilgang på tomter

▪ Trygghet
▪ Et verdig og normalt botilbud
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Brukerforståelse – ulike "brukere" 

1. Beboerne -ulike beboere og ulike behov

2. Tjenesteapparat -raskt komme til stedet

3. Nødetater -begrense skadeomfanget

-unngå at området blir en ghetto

4. Drift og vedlikehold

5. Utbyggingsenheten

6. Samfunnets perspektiv -trygt

-et verdig og normalt botilbud
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• Betydningen av egen bolig:                   

➢ Småhus- bofellesskap- samlokaliserte boliger?

• Betydning av bokvalitet

➢ Hvordan påvirkes rusproblematikk og psykisk helse gjennom bolig, bomiljø og omgivelser? 

➢ Hva betyr omtanke i planleggingen for beboerens livskvalitet og verdighet? 

• Betydning av lokalisering

➢ Hva gjør omgivelser og lokalisering med de som bor der?

➢ Naboenes opplevelse; Hvilke erfaringer har naboene?

➢ Hva mener Politi og Brannvesen kan redusere belastningen på omgivelsene og være nødvendige tiltak for at ulike 
grupper skal kunne bo trygt og godt i samme nabolag? 

• Tjenestetilbud og boligløsning henger sammen og utgjør til sammen boligtilbudet. Hva fungerer best?

• For beboernes trygghet og livsmestring:

➢ Hva er et best mulig botilbud?

Spørsmål som belyses



Metode

• Studier av planløsninger og lokalisering ift andre funksjoner i nærmiljøet

• Befaring av 5 case/konsepter; 

• Småhus i Trondheim 

• Småhus i Melhus og på Lundamo (robuste bolig-piloter)

• Bofellesskap med heldøgns bemannet base

• Bofellesskap med base på dag og kveld, ikke helger og ferier

• Minihus på hjul

• Intervju med beboere og pårørende, kommuner, hjelpeapparat, politi og 

brannvesen (naboer)
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Case og ulike botilbud i Trondheim og Melhus

• Trondheim kommune
• Småhusprosjektet i Trondheim 

o Selvstendige små "eneboliger" lokalisert på 4 ulike steder i Trondheim. Oppfølging fra Uteteamet i kommunen.

• Søbstadveien 17, Heimdal

o Bofellesskap for 10 menn med ROP diagnose (rus, psykiatri og utagering)

o Base bemannet 08.00-22.00, ubemannet på natt, i helger og i ferier. Ambulerende tilsyn/ nattevakt

o Fellesareal i basen der det bl.a. serveres middag 2 ggr i uken 

• Melhus kommune
• Idrettsvegen i Melhus sentrum

o Bofellesskap med døgnbemannet base, fellesareal på loftet som beboerne selv drifter m bistand fra ansatte, benyttes av beboere i ulike boligtilbud

• Robuste småhus ved Melhus sentrum og på Lundamo

o Kontakt m basen i Idrettsveien. Oppfølging fra Rusenheten i kommunen. 

• Minihus på hjul, mobil bolig

o Oppfølging fra Rus-enheten i kommunen. 
10
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Småhusprosjektet i Trondheim

Småhus på Sluppen. Foto: Eli Støa

• 2 småhus på Sluppen (kun kvinner) 

rett ved brannstasjonen (gen I)

• 3 småhus på Leangen (gen I)

• 3 småhus på Jakobsli lokalisert rett 

ved base med 4 leiligheter (1 gen I)

• 3 småhus på Sandmoen rett ved 

brannstasjonen (gen II)

• 3 småhus Tillerringen (gen I)

To – tre like eneboliger på hvert sted, 
hver på 33 m2 (gen. I) og 36 m2 (gen. II)
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Småhusprosjektet i Trondheim, generasjon I (33m2)

Planløsning av de første småhusene 
(Leangen, Sluppen, Tillerringen, 
samt ett av småhusene på Jakobsli).Småhus på Leangen. Foto: Trondheim kommune

• Åpen løsning stue og kjøkken. Plass for spisebord

• Separat soverom

• Lukket vindfang og overbygd inngangsparti med terrasse

• Teknisk rom med utvendig adkomst



Småhusprosjektet i Trondheim, generasjon II (36m2)
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Planløsning generasjon II småhus Småhus på Sandmoen. Foto: SINTEF Byggforsk

• Entre, stue og kjøkken og soverom er ett rom. (Ikke separat soverom)

• Barløsning på kjøkkenbenk i stedet for spisebord

• Overbygd inngangsparti. Ikke lukket entre eller vindfang. Ikke terrasse eller uteplass

• Teknisk rom med utvendig adkomst



Småhusprosjektet i Trondheim, uteområdet
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"Her kan man lage et paradis om man vil"
(Beboer Sandmoen)



Søbstadveien 17, Heimdal

• Bofellesskap for 10 menn med ROP diagnose 

(rus, psykiatri og utagering)

• Fellesarealer  ved basen. 2 felles måltider i uka

• Base bemannet på dag og kveld, 

ambullerende team ellers
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Søbstadveien 17, boliger til venstre, base til høyre. 
Arkitekt: Eggen Arkitekter as. Foto: Trondheim kommune

Søbstadveien 17, plan leilighet 
44 m2 BRA. 
Arkitekt: Eggen Arkitekter as. 



Idrettsveien bofellesskap
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• Bofellesskap for 12 beboere (rus og psykiatri)

• Heldøgns bemannet base 

• Felles møtested på loftet med enkelt kjøkken

• Basen er ansattes areale

• Beboerne var selv med på å oppgradere egne leiligheter og fellesareale



Småhus Lundebroen
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Boligene på Lundebroen ligger skjermet til i et vanlig boligområde og nær servicefunksjonene 

knyttet til Lundamo sentrum. Boligene ligger også i gangavstand til kollektivtransport (buss og tog). 

Husene på Lundebroen er ferdige modulbygg.

• To like eneboliger, hver på 33 m2

• Modulbyggeri (Modularbygg)

• Åpen løsning stue og kjøkken

• Separat soverom

• Lukket vindfang og overbygd inngangsparti

• Teknisk rom med utvendig adkomst

• Litt store bad i fht resten av boarealet 

Plan og datagrafikk Modularbygg. Kilde: Melhus kommune

Arealfordeling Lundebroen

Bad 6,3

Teknisk rom 3

Soverom 7,9

Kjøkken 12

Vindfang 4

Totalareal 33,2 m2



Småhus Mælabakken
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Boligene på Mælabakken ligger mellom jernbanen og E6. 

Støyutfordringen ble løst med støyskjermer. De beskytter ikke 

bare for den støyen de skjermer, men også boligene fra 

innsyn. Nærhet til sentrum, hjelpeapparat og alle 

servicefunksjoner var ivaretatt og det var ingen naboer i 

umiddelbar nærhet. 

• To like eneboliger, hver på 39 m2

• Plassbygd (Dafro bygg as) 
Mer robust enn modulbyggeriet på Lundebroen i hh til kommunen

• Åpen løsning stue og kjøkken

• Separat soverom

• Teknisk rom med utvendig adkomst

• Litt store bad i fht resten av boarealet 

Arealfordeling Mælabakken

Bad 6,9

Teknisk rom 3

Soverom 8,6

Kjøkken 16

Vindfang 4,2

Totalareal 38,7 m2

Plan og datagrafikk Dafro bygg as. Foto: Sintef Byggforsk. Kilde: Melhus kommune



Minihus på hjul
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• Et minihus på hjul som kan 

plasseres midlertidig når 

beboeren ikke kan bo i noen 

av de andre tilbudene vi har

• Søker disp fra PBL for 

plassering i 2 år



Hovedfunn og erfaringer 
Egen bolig
• I Idrettsveien føler beboerne eierskap til boligen. De har selv vært med på oppgraderingen.
• Det er viktig å selv kunne regulere besøk.

Bokvalitet
• Boligen må være planlagt for "et ordinært hverdagsliv", med eget soverom, plass for spisebord, utsikt til grønne omgivelser, muligheter for å ta 

med seg kaffekoppen ut. Utsikt, men ikke innsyn. Unngå snøfokk i vindfang og støyende omgivelser

Verdighet
• Beboeren har krav på respekt, og på å bli sett og hørt. Når en leilighet blir ramponert (av "kompiser" eller beboeren selv) må den settes i stand så 

snart som mulig. I sær når beboer selv ytrer ønske om det. Beboer vil og bør ofte selv bidra. Det bør ikke vente!

Lokalisering
• Kort vei til buss/tog, butikk, apotek, treningssenter, trimløyper mm De fleste har ikke bil eller nettverk i nærheten. Må legges til rette med trygge 

snarveier, over/underganger etc til butikken, bussholdeplass, andre steder de ofte ferdes. 

Tjenestelevering
• Tilgjengelighet på tjenester 24/7 og relasjonsbasert omsorg basert på tverrfaglig interesse for beboernes ve og vel

Trygghet
• Alt for mange med ulike problemer samlet på et sted gir utrygge boforhold. Fellesskap og nettverk gir trygghet.

Livsmestring
• Rusproblematikk og psykisk helse forverres ved at andre ruser seg. Å legge grunnlag for nettverk der positive relasjoner bygges (med andre 

beboere, med frivillige, med ansatte og andre etater) kan bidra til livsmestring. Det å bli akseptert, respektert, sett og hørt bygger selvrespekt og 
menneskeverd og er grunnlaget for å mestre livet.
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Egen bolig

• Hva synes du om egen bolig, er den hyggelig? "VELDIG!" (beboer 1 Idrettsveien)

• "Han føler eierskap til leiligheten han bor i nå, noe som er positivt selv om det er en 

kommunal leilighet. Og han har noe som han selv betaler på og som er for seg selv" 

(pårørende Idrettsveien)

• Muligheten til å modifisere, tilpasse og endre:

"Størrelsen i seg selv er grei nok men ønsker å gjøre den om til en toroms. Har 

byggeteknisk kompetanse og kunne godt bygd det selv. Vil også ha skapdører på 

kjøkkenskapene.  Det burde vært rom for individuelle tilpasninger da vi også er 

forskjellige. Boligen er satt sammen av to brakker, det ser ut som skjøten mellom de to 

brakkene har fått en skade, det må ordnes opp i. Det er også problemer med vinduene og 

det danner seg dugg og is på innsiden" (beboer småhus)

• "Her kan jeg regulere besøk selv, det føles trygt og avslappende" (beboer Lundebroen)22



Bokvalitet
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• "Liker å ha adskilt soverom og stue" …."spisebord" …."skapdører på kjøkken" (beboer småhus)

• Litt "bedre plass" betyr ikke nødvendigvis større, men bedre planlagt 

• Beboere omtaler også "trygghet" som en bokvalitet

• "Drømmen er et småbruk" (beboer Idrettsveien)

• "Det viktigste er at det er rolig og en slipper naboer. Føler at dette er min bolig - det er bra for en trenger albuerom. Omtanke i boligen 

med tanke på hvordan den er planlagt og hvordan den ser ut er viktig for livskvaliteten. Trives godt i boligen og området den ligger i" 

(beboer småhus)

• "Viktig at bolig er i et ‘naturlig bomiljø’ og ikke er uten ‘vanlige’ naboer. Vår psykiske helse påvirkes av hvor vi bor, fine omgivelser/ 

grønn natur rundt. Det samme er det med de som sliter. Boligen ser innbydende ut, funksjonell og robuste materialer. Folk med rus og 

psykiske lidelser er ikke annerledes enn andre når det gjelder bomiljø og omgivelser. Det er lettere å ta vare på boligen når den er i god 

stand/gode materialer, fordi de som sliter føler seg kanskje mer verdsatt ved at de får samme standard som resten av befolkningen" 

(pårørende Søbstadveien)

• "Jeg synes boligen min er hyggelig, den er passe liten, god og varm- verdsetter det. Helt greit at leiligheten er robust, do og vask er i 

stål. Ville blitt lei meg dagen etter om jeg oppdaget at jeg i rusen hadde ødelagt noe. Jeg rydder uteområdet, det skal se bra ut ute, 

om det ikke alltid gjør det inne. Det er lettere å ta vare på en 'fin kåk' fordi jeg føler en plikt, selv om jeg noen ganger pga rusen ikke 

mestrer det å bo. Dette tar jeg igjen på gode dager" (beboer Lundebroen) 

• "Det er en god leilighet; varm, hyggelig, sentral, men dumt med jernbanen så nært! " (beboer Mælabakken Melhus)



Verdighet

• "Første ukene var det en fin bolig, men så ble den tagget ned og ramponert (kompiser). Jeg har sagt til 

kommunen hva som har skjedd, og at jeg gjerne vil male den hvit og fin igjen, men de sier at det ikke gjør 

noe… Jeg vil helst male den opp igjen da. (Beboer Søbstadveien)

• "Varmtvannstank på 25 liter er alt for lite og uverdig! … må velge om jeg skal dusje eller vaske opp. Hvor 

stor tank har du??!" (beboere småhus)

• "Når politiet er innom her for å sjekke, (det var rolig og fredelig her)  -de får en utrykning og kjører vekk 

herfra med blålys og sirener; det er uverdig!" (beboere småhus)

• "Dette er en gruppe mennesker som ikke er verdt noe - stuet bort. Fortvilende." (Pårørende Søbstadveien)

• "Beboeren har behov for å bli sett og hørt. Viktig at beboere er synlige i nabolaget. For eksempel delta på 

dugnader eller utføre små jobber i nabolaget. For at ulike grupper skal bo trygt og godt i samme nabolag 

er det viktig med godt kvalifisert personale som trygger beboere. " (ansatt Idrettsveien)
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Lokalisering
• "Super lokalisering; kort vei til buss/tog, butikk, apotek, treningssenter, trimløyper mm Veldig bra for dem som ikke kan kjøre 

bil eller har noe nettverk i nærheten" (Pårørende Idrettsveien)

• "Nærhet til sentrum er viktig, men savner grønne områder i sentrum" (Beboer 2 Idrettsveien)

• "Blir et problem i et byggefelt. De må i tillegg ha en sikker vei inn og ut. Må legges til rette med trygge snarveier, 

over/underganger etc til butikken, bussholdeplass, andre steder de ofte ferdes. Det er nære på mange ganger når de skal 

krysse Kroppanbrua ved Sluppen… Vi på brannstasjonen sitter ofte med hjertet i halsen når de løper over veien.." (Trygg-

hjemme koordinator, Forebyggende avd, TBRT)

• "Betyr mye at lokalisering er sentralt. Noen hevder de skulle bodd langt unna pol mm for å ikke bli eksponert for fristelser, der 

er jeg uenig; nettopp den eksponeringen som skal til med personalet som «krykke» på veien over i et bedre liv. Butikker, 

skysstasjon, helsetjenester, kino og treningssenter er viktig faktorer for trivsel i lokalmiljøet." (ansatt Idrettsveien)

• "Vi ble her utsatt for stygge overskrifter i media da vi etablert Idrettsveien for første gang. Det å da vise naboer og omgivelser 

hvem vi er og gjerne bidra inn i samfunnet har vært et av suksesskriteriene i Idrettsveien. Åpent hus på Verdens dagen har 

vært en suksess. Pårørende kvelder arrangeres og da kommer gjerne andre naboer  innom og."   (ansatt Idrettsveien)

• "Mange bekymringsmeldinger fra naboer handler om estetikk; rot, men også brannfarlige situasjoner. Ofte handler det også 

om omsorg for beboernes liv og helse." (Trygg-hjemme koordinator, Forebyggende avd, TBRT)25



Tjenestelevering
• "Få antall hjelpere da de går langvakter – det er bra! Vi vil si at vi er svært fornøyd med Idrettsveien og 

spesielt alle tilbudene som aktiviteter og fellesskap. Vi er òg med når vi kan. Min mann syklet Birken flere 

ganger sammen med Idrettsveien. Pårørende kvelder er bra. Julebordet for alle som bor, pårørende og 

ansatte er veldig bra" (Pårørende beboer i Idrettsveien)

• "Tilgjengelighet på tjenester 24/7 er en forutsetning. Vår brukergruppe greier ikke alltid oppsøke kontorer 

mm Vi er avhengig av at tjenestene ambulerer.

• "Politiet har en rolle inn i hverdagen i boligen, noen ganger for å korrigere atferd mm, men mye av 

forebyggende art. De deltar på aktivitetene våre, de sykler Birken med oss, de har vært med på turer til 

Galdhøpiggen og Femunden. Deltar på personalets Idrettsfestival, slik at vi blir godt kjent med hverandre" 

(ansatt Idrettsveien)

• "Veldig fornøyd med Idrettsveien. Savner en tlf fra fagfolket litt oftere. Setter pris på den flotte gjengen i 

Idrettsveien. Mangler noen å snakke med når det er verst. Sitter mye alene. Vil ta opp det når jeg er klar. 

Viktig at tjenester er døgnåpen. " (beboer robuste småhus Mælabakken, Melhus)

• "Personavhengig i Idrettsveien. Noen ansatte som bruker mye av fritida si og som brenner for beboerne. 

Inspirerer oss i politiet også." (ansatt Midtre Gauldal politidistrikt)

• "Hadde ønsket at personale var mer nysgjerrige på beboerne." (Pårørende Søbstadveien)
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Trygghet

• "TRYGGHETEN betyr alt for min sønn. Skal så lite til før han «skiples» Vi føler de ansatte ser det på et tidlig stadie". 

(Pårørende beboer i Idrettsveien)

• "Trygghet er en bokvalitet som betyr mye. Det å vite at jeg er trygg, at det er et fellesskap (Loftet) og det samholdet vi får i

boligen og de brukerne som ikke bor men kommer til boligen/Loftet. Jeg har ikke noe nettverk og greier ikke komme i 

kontakt med andre enn de i boligen". (Beboer Idrettsveien)

• "Alt for mange med ulike problemer samlet på et sted ga utrygge og dårlige boforhold. Man får aldri privatliv på disse 

stedene - det er folk på døren hele tiden. Det var enda verre på Jarleveien enn på Valøya". (beboer i småhus som har en 

lang boligkarriere bak seg i ulike botilbud) 

• "…At de ikke skal samles slik som nå; Forsterker problemene. I tilfelle de må bo samlet så må det være døgnkontinuerlig 

bemanning". (pårørende Søbstadveien)

• "Hva skjer med frykten blant beboerne etter kl 22.00 i Søbstadveien? Trusselmeldinger stadig vekk fra Søbstadveien. Forsøk 

på å få ut statistikk på det. Mye som ikke anmeldes også.. I Idrettsveien bor beboerne på kontrakter. Politiet foreslår av og

til utflytting for å få ro for de øvrige. Rus, medisinering og psykiatri. De fleste er rolige, men noen få kan ødelegge for alle." 

(ansatt Midtre Gauldal politidistrikt. Lokalisert på Heimdal like ved Søbstadveien)
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Livsmestring
• "Det som påvirker meg negativt er et samlet rusmiljø og bolig. Bodde tidligere i et hus med 4 

leiligheter. Ble påvirket av andre. Støy og mye besøk av politi." (beboer robuste småhus på 

Lundebroen)

• "Når det gjelder de ti i Søbstadveien tenker jeg; Hva er alternativet?? Men det burde vært en 

differensiering. 2-3 av de ti som står for det meste av vold, trusler og vinningskriminaliteten der 

beboere fra Søbstadveien er involvert. Det meste av volden og truslene er rettet mot andre beboere, 

som av og til anmelder, men for det meste ikke.." (ansatt Midtre Gauldal politidistrikt. Lokalisert på 

Heimdal like ved Søbstadveien)

• "Rusproblematikk og psykisk helse forverres ved at andre ruser seg. Beboeren har behov for å bli 

respektert, sett og hørt" (pårørende Søbstadveien)

• "Vi som bor her nå fungerer bra sammen og tar vare på hverandre. Vi lager mat sammen, trygger 

pårørende som ringer og lurer på hvordan det går med sønn/datter… Derfor er det er særdeles viktig 

at kommunen setter sammen riktige folk i de ulike husene. Det gjelder både for trygghet og trivsel." 

(beboere i småhus)28



Konklusjoner
• Det finnes ikke en løsning som passer alle. Det må derfor finnes et spekter av botilbud som passer 

ulike behov og som til en viss grad er basert på ulike beboeres preferanser

• Småhusene oppleves som et godt tilbud for de fleste som bor i tilbudet, med noen innspill når det 

gjelder utforming og muligheter til å modifisere, endre og skape et fint uteområde

• Robuste boliger kan godt se "normalt og fint" ut. Ikke nødvendigvis motsetninger mellom robust 

og hjemlig (erfaringer fra Melhus).

• Viktig hvem man setter sammen i et bofellesskap med separate leiligheter og bemannet base, 

men kanskje enda viktigere i småhus; at de kan være trygge på hverandre

• Melhus har god erfaring med å flytte de som ikke passer inn i bofellesskap – småhus eller minihus

(Oppsigelige leiekontrakter og tverrfaglig team som vurderer situasjonen og alternativer)

• Et bofellesskap for beboere med ROP diagnoser må være heldøgns bemannet!

• Lokalisering nær offentlig transport og butikk er fint. Likeså kontakt med grøntområder. Det må 

være trygge snarveier til disse stedene for å unngå trafikkfarlige situasjoner.29



Veien videre
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HB veilederen:
SINTEF bidrar i arbeidet med revidering av denne veilederen. 
Erfaringene som fremkommer i dette prosjektet vil mates inn der.

ROP II/ ROP med kommuner:

Kommuner som skal etablere et botilbud for personer med ROP lidelser: 
Ålesund, Steinkjer, Levanger, Verdal

▪ Bidra med erfaringer når kommunen skal bestille oppdrag

▪ Bidra i utarbeiding av program

▪ Bidra til tverrkommunalt samarbeid og erfaringsdeling

▪ Være diskusjonspartner på områder som omhandler:

▪ Bolig og tjenestetilbud 

▪ Tekniske løsninger og robuste kvaliteter 

▪ Lokalisering og planlegging



Mulig neste fase: 2020 (søkes)

FIN KÅK!

▪ Veileder og eksempelsamling basert på ROP I og ROP II

Vil inngå i Husbankens veiviser på nett. Veilederen og eksempelsamlingen kan i tillegg til en nettbasert 

versjon også trykkes i en heftet utgave. Fokus i denne arbeidspakken vil være å hente erfaringer fra et 

bredere spekter av boliger for ROP-gruppen:

• Bolig- og tjenestetilbud: Samlokalisering, bofellesskap med eller uten heldøgns bemannet base, 

småboliger, individuelle boliger, mobile minihus, ordinære kommunale boliger, andre boligløsninger

• Tekniske løsninger og robuste kvaliteter: Brann, sikkerhet, robuste kvaliteter, holdbarhet, opplevd 

brukskvalitet

• Lokalisering og planlegging: Beliggenhet med hensyn til nabolag, trygghet for beboere både internt i 

botilbudet og i nærområdet, trafikksikre snarveier for beboerne i botilbudet til butikk, turområder og 

kollektivnett.31
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Teknologi for et bedre samfunn


